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SAGSFREMSTILLING 
 
Perioden, der klages over: 16. november 2001 - 10. juni 2004. 
  
Påklaget beløb: 50.364,57 kr. 
 
Klagen indbragt for det indklagede energiselskab den: 9. juli 2004. 
   
Energiselskabet truffet afgørelse i sagen den: 12. juli 2004. 
 
Klageformular modtaget i Ankenævnet: 10. januar 2006. 
 
Sagen behandlet på ankenævnets møde den: 30. juni 2006. 
 
 
KLAGENS INDHOLD OG FORLØB 
 
Klageren indflyttede som lejer på den omtvistede installationsadresse den 
16.11.2001.  
 
Efter lejekontrakten leverede udlejer ikke varme, varmt vand og el til andet 
formål end varme, jf. § 5 i lejekontrakten (bilag 1). Ejendommen består af 
en række separate lejemål, hvoraf klageren er lejer i det ene med en hus-
stand på 2 personer. 
 
Klageren var imidlertid af den opfattelse, at elforbrug var omfattet af husle-
jen, da den pågældende elmåler ikke alene målte strømforbruget i klagerens 
lejlighed, men en støre del af den pågældende ejendom. Klageren fandt der-
for ikke grund til at tilmelde sig som ny kunde hos indklagede. 
 
Den 10. juni 2004 tog indklagede på kontrolbesøg på klagerens installati-
onsadresse, da der i en periode ikke havde været nogen kunde tilmeldt elfor-
syningen på adressen. Det blev her konstateret, at klageren beboede adres-
sen. Efter kontakt til CPR-registret erfarede indklagede, at klageren havde 
boet på adressen siden 16. november 2001.  
 
Da klageren havde haft rådighed over lejligheden siden 1. september 2001, 
blev klageren tilmeldt indklagede med tilbagevirkende kraft pr. den 16. no-
vember 2001 med en aflæsning fra 1. august 2001. 
 
Klageren modtog en regning af 01.07.2004 fra indklagede omfattende et el-
forbrug på 32.405 kWh for perioden 16.11.2001 - 10.06.2004 og et beta-
lingskrav på 50.364,57 kr. (bilag 2). 
 
Via sin advokat blev der den 9. juli 2004 fremsat indsigelse over for indkla-
gede. Klagen blev fulgt om indsendelse den 13. juli 2004 en oversigt over 
klagerens elforbrugende apparater (bilag 3).  
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Klagerens advokat fremsendte den 13. juli, 20. juli, 26. juli og 27. juli 2004 
yderligere oplysninger i sagen. 
 
Indklagede afviste reklamation og anførte i brev af 28. juli 2004, at der på 
installationsadressen var opsat 3 elmålere, da der ligeledes var 3 lejemål, 
måtte indklagede antage, at den måler, der sad i klagerens lejemål, alene 
vedrørte dette lejemål. Dette har indklagede fået bekræftet af udlejer, og ud-
lejer har afvist at blive tilmeldt som kunde på installationen. Herudover vej-
ledte indklagede om, at klageren kunne kontakte en elinstallatør, som nemt 
kunne vurdere, om elmåleren målte andet forbrug end selve lejemålet. 
 
Klagerens advokat har ved to breve af 30. juli 2004 og 30. august 2004 
fremsendt yderligere oplysninger i sagen samt tilbudt forligsmæssigt at beta-
le 20.000 kr. for elforbruget i den omtvistede periode.  
 
Samtidigt har advokaten overfor udlejer stillet krav om at bringe installatio-
nerne i orden, således at lejeren alene skal betale for forbrug i lejemålet. 
Klageren henviste til en upåklaget kendelse fra huslejenævnet af 
25.06.2004, hvor udlejer var blevet pålagt at bringe elinstallationerne i or-
den. 
 
Indklagede har i brev af 19. august 2004, at indklagede i egenskab af forsy-
ningsselskab udelukkende var interesseret i, hvem der skulle hæfte for for-
bruget på installationsadressen.  Indklagede anmodede samtidig klageren 
om i samråd med udlejer at nå til enighed om betaling for elforbrug på in-
stallationsadressen fra klagerens tilflytning i november 2001. Indklagede 
bemærkede endvidere, at klageren havde mulighed for at få den relevante 
måler undersøgt på indklagedes akkrediterede målerværksted. 
 
I skrivelse af 22. september 2004 har indklagede afvist den foreslåede for-
ligsmæssige betaling på 20.000 kr. 
 
Herudover har der yderligere været korrespondance mellem klagerens advo-
kat og indklagede, herunder at kundeforholdet i den omtvistede periode er 
overført til et selvstændigt kundenummer, og at klageren er tilmeldt som 
kunde på et nyt kundenummer samt sikkerhedsstillelse for fremtidigt for-
brug for at afværge afbrydelse af elforsyningen. 
 
Da der fortsat var uenighed om størrelsen af betalingskravet, overgav ind-
klagede fordringen til ekstern inkasso ved et inkassofirma. Da fordringen 
fortsat blev bestridt, overgik fordringen til indklagedes inkassoadvokat. 
 
Efter brevveksling mellem klagerens og indklagedes advokater, udtog ind-
klagedes advokat stævning mod klageren den 22. september 2005 ved retten 
i Gentofte (bilag 4). 
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Efter afgivelse af foreløbigt svarskrift (bilag 5), foreløbig replik (bilag 6) og 
duplik (bilag 7), oversendte retten i Gentofte den 29. december 2005 sagen 
til Ankenævnet for Energiområdet. 
 
 
PARTERNES KRAV OG BEGRUNDELSER 
 
Klagerens krav: Annullering af betalingskrav 
 
Klagerens begrundelse: Klageren har anset, at huslejen omfattede betaling 
for forbrug af el, da elmåleren målte forbrug ud over lejemålet. Herfor talte 
endvidere, at indklagede ikke før den 1. juli 2004 har rettet henvendelse til 
klageren med fremsendelse af a conto opkrævning ca. 3 år efter, at klageren 
var tilmeldt folkeregistret på den pågældende adresse. 
 
Klageren anførte endvidere, at det af indklagede oplyste forbrug overskred 
det normale forbrug for en husstand af sagsøgtes størrelse (2 personer). 
 
Klageren har i øvrigt henvist til anbringenderne i duplikken (bilag 7). 
 
 
Indklagedes standpunkt til klagerens krav: Afvisning og fastholdelse af 
betalingskravet. 
 
Indklagedes begrundelse: Indklagede var uforstående overfor, at klageren 
kunne tro, at el var indeholdt i huslejen, når dette ikke fremgik af den indgå-
ede lejekontrakt. 
 
Indklagede har oplyst, at kontrolbesøget fandt sted den 10. juni 2004. 
 
Indklagede har gjort gældende, at det ikke er indklagede, der skal tage kon-
takt til kunderne. Som bruger af elektricitet har brugeren selv pligt til at sør-
ge for, at tilmelde sig elforsyningen, jf. ”Almindelige betingelser for leve-
ring af el”, afsnit 1.1 og 2.1. (bilag 8). 
 
Indklagede har afvist påstanden om passivitet, da det tværtimod er klageren, 
der som kunde havde pligt til at tilmelde sig elforsyningen, da han flyttede 
ind på adressen. Det er derfor anført, at det er klageren, der har udvist passi-
vitet i denne sag. 
  
Til påstanden om, at indklagede blot har anvendt en ”selvaflæsning” fra tid-
ligere kunde som starttæller pr. den 16. november 2001, har indklagede an-
ført, at man har været afskåret fra muligheden for at konstatere hvad måle-
ren viste pr. den 16. november 2001 grundet klagerens manglende tilmel-
ding.  
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Indklagede har oplyst, at der ikke har været nogen lejer på adressen i perio-
den fra den 1. august 2001 til den 16. november 2001, hvorfor indklagede 
antog, at måleren den 16. november 2001 må have vist tilnærmelsesvist det 
samme som pr. den 1. august 2001. 
 
Vedrørende den tidligere lejers forbrug har indklagede oplyst, at intet i den 
tidligere kundes forbrugsmønster indikerede, at vedkommende skulle have 
oplyst en for lav målerstand ved fraflytning. 
 
Vedrørende påstanden om, at måleren ikke udelukkende registrerer hans for-
brug, har indklagede anført, at dette tvivlsspørgsmål bør afklares indbyrdes 
mellem lejer og udlejer. 
 
BILAG TIL SAGEN   
 
Bilag 1: Uddrag af lejekontrakt. 

Bilag 2: Opgørelse af 01.07.2004. 

Bilag 3: Oversigt over elforbrug og apparater af 13.07.2004. 

Bilag 4: Stævning af 22.09.2005. 

Bilag 5: Foreløbigt svarskrift af 23.11.2005. 

Bilag 6: Foreløbig replik af 10.08.2005. 

Bilag 7: Duplik af 12.12.2005. 

Bilag 8: ”Almindelige betingelser for ellevering” gældende fra 1. januar 

1991.  
 
 













 
  

 
     

    
  
   

  
      

    
  

     
    
      

    
      

   
  

  
     

    
     
    

      
       

         
      

   
     
    
       

      
   

    
  

    
   

  
   
    

    
     
    
     
   
    

   
  

    
     

    
  

    
    

    
    

         
    

     

 
    

       
   

  
    

       
       

    
     

  
       

  
    
    

     
   

  
       

     

        
    

   
   
   
   
   
   

       
       

       
     
     

       
    

     
  

     
     
       
       
       
       
       
       
       
      

       
       

       
      

       
       

        
        

        

     
       

     

       
     

      
      

               





 

  

 
 

   
 

 
 

     

     

    

    

    

  
  
  
  

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



































  

              
        

          
           

       
           

           
            

           

         
         
      

          
            

               
 

            
         

               
        

         
             

   

            
             

           
           

           
           

      
       

            
 

          
            

             
 

 
 






